

Protokół nr 2 /2021
z posiedzenia Rady Społecznej
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Zwoleniu z dnia 27 maja 2022r.
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zwoleniu

Posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu otworzył jej przewodniczący Waldemar Urbański. Po przywitaniu członków Rady Społecznej, obecnego na posiedzeniu rady społecznej Starostę Zwolenińskiego Stefana Bernaciaka oraz Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu Zbigniewa Młynka, przystąpiono do obradowania. Na podstawie listy obecności, która stanowiła załącznik nr 1 do protokołu Przewodniczący stwierdził, iż na posiedzeniu uczestniczyło 7 na 10 członków Rady Społecznej. Potwierdzono kworum do podejmowania uchwał i opinii. Przewodniczący Rady Społecznej przedstawił członkom rady porządek zebrania, który stanowił załącznik nr 2 do protokołu, zapytał zebranych członków Rady Społecznej czy są nowe propozycje co do przedstawionego porządku. Nie zgłoszono poprawek do zaproponowanego porządku. Przystąpiono do realizacji porządku obrad. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu obecnemu na spotkaniu Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu w celu przedstawienia informacji o działalności bieżącej i zrealizowanych działaniach za 2020r.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu omówił działalność istniejących komórek łącznie z wykonaniem usług za 2020r. który stanowił załącznik nr 3 do protokołu. Wykonanie w stosunku do poprzednich lat było mniejsze ponieważ rok 2020r. był trudny ze względu na pandemię covid, która spowodowała ograniczenia w prowadzeniu usług oraz mniejsze zainteresowanie pacjentów, jak również remont Szpitala.

Następnie Dyrektor SPZZOZ przeszedł do drugiego punktu zebrania dotyczącego kuchni szpitalnej i przeprowadzonego przetargu na catering. Poinformował zebranych o złożeniu oferty przez 4 firmy: GOMI z Poniatowej, Cento ze Starachowic, Naprzód Clinic z Łodzi, Rozmaryn z Wojciechówki, proponowane ceny wahały się w granicach 18,29-23,15 zł za posiłki na dobę. Oznajmił również, że do połowy czerwca zostanie podpisana umowa na catering co się wiąże z likwidacją kuchni. Zapewnił, że żadna z pracownic kuchni nie straci pracy.

Przewodniczący Rady Społecznej podsumował, iż są to dobre ceny w porównaniu do kosztów własnych przedstawionych przez Dyrektora SPZZOZ co wpłynie na poprawę sytuacji

finansowej SPZZOZ w Zwoleniu. Rada Społeczna przyjęła do wiadomości wyniki przetargu nie wnosząc uwag.

Po czym Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przeszedł do informacji o stanie finansów SPZZOZ w Zwoleniu oraz propozycji zaciągnięcia kredytu w rachunku bieżącym. Przekazał, iż w związku z trudnościami finansowymi pochodzącymi głównie z wysokich kosztów pracy oraz licznym staraniami do NFZ o refundację ustawowych wzrostów wynagrodzeń, które pozostały bez odzewu, SPZZOZ w Zwoleniu zmuszony jest do zaciągnięcia kredytu aby w przyszłości mógł dalej funkcjonować.

Przewodniczący Rady Społecznej zapoznał zebranych z pismami w tej sprawie kierowanymi do NFZ o dodatkowe środki finansowe, które nie przyniosły oczekiwanych rezultatów załącznik nr 4 do protokołu.

Głos zabrał jeden z członków RS wyrażając aprobatę zgłaszanego wniosku. Rada Społeczna pozytywnie ocenia działania dyrektora.

Następnie Przewodniczący Rady Społecznej zapoznał członków RS z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania zaciągnięcia kredytu na rachunku bieżącym. Po przedstawieniu przez dyrektora SPZZOZ potrzeby takiego rozwiązania zabezpieczenia płynności finansowej, Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu opowiedziała się jednogłośnie pozytywnie większością głosów w liczbie 7 osób za podjęciem Uchwały nr 3/2021r. w sprawie zaopiniowania zaciągnięcia kredytu przez SPZZOZ w Zwoleniu w rachunku bieżącym na kwotę 200 000 zł. na okres 01.07.2021r. do 30.06.2022r.

Po czym Przewodniczący Rady Społecznej przeszedł do omawiania spraw różnych. Poinformował zebranych o liczbie szczepień przeciw Covid -19 na terenie Powiatu zwoleńskiego, która wyniosła 13 739, II dawką 4392 na dzień 26 maja br. Punkt szczepień SPZZOZ w Zwoleniu na ulicy Ludowej 7a wykonał ok 4500 szczepień.

Następnie Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował zebranych o możliwości zawarcia umowy z firmą zewnętrzną, która zajmuje się wyszukiwaniem lekarzy z Ukrainy chętnych do podjęcia pracy w Polsce. W tej chwili trwają rozmowy z firmami dostępnymi na rynku.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował zebranych członków Rady Społecznej o poczynionych staraniach w celu uruchomienia Poradni Gastroenterologicznej, na którą oferta została wstępnie odrzucona przez Narodowy Fundusz Zdrowia z powodu braku na chwilę obecną drugiego gastroskopu.

Dalej głos zabrał członek Rady Społecznej z zapytaniem o remont parkingu na terenie Przychodni SPZZOZ w Zwoleniu.

Przewodniczący Rady Społecznej poinformował zebranych, że remont parkingu jest uwzględniony w planach finansowych Starostwa Powiatowego ale ze względu na inne wydatki (system przeciwpożarowy ok 148 000 zł, remont pomieszczeń pod rehabilitację w budynku po Internacie na ul. Sienkiewicza koszt ok 400 000 zł) został przełożony na późniejszy termin.

Członek Rady Społecznej złożył zapytanie czy kwota 400 000 będzie wystarczająca na remont pomieszczeń pod rehabilitację?

Dyrektor SPZZOZ poinformował, że szacunkowy koszt wg projektu wynosi 478 000 zł obecnie został ogłoszony przetarg na roboty budowlane. Na pozostałą część kosztów będziemy szukać dodatkowych środków.

Następnie przewodniczący Rady Społecznej poprosił o zabranie głosu obecnego na spotkaniu Starostę Zwolenińskiego.

Starosta Zwoleniński podsumowując spotkanie wyraził aprobatę w stosunku do działań związanych z zaciągnięciem kredytu w rachunku, gdyż to zapewnia dalsze funkcjonowanie Szpitalnictwa. Jest to działanie rutynowe z którego wiele zakładów korzysta. Następnie skierował prośbę do Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu aby zwracał uwagę na zachowanie pracowników, żeby wykazywały więcej empatii i bardziej utożsamiali się z zakładem pracy. Wyraził również opinie w sprawie dotyczącej cateringu informując, że podjęte decyzje są słuszne i w pełni uzasadnione biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową SPZZOZ. Należy też pamiętać, że na wpływ wyniku finansowego za ubiegły rok miał remont szpitala, który przyczynił się do ograniczenia przyjmowania pacjentów, jak również pandemia koronawirusa.

Na zakończenie podziękował zebranych za zaangażowanie w pracę w Radzie Społecznej oraz dyrektorowi SPZZOZ w Zwoleniu za kierownictwo zakładem.

W związku z brakiem dalszych pytań oraz zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu zamknął posiedzenie Rady Społecznej.

Protokolant

Anne Wąsnel

Przewodniczący Rady Społecznej

Przewodniczący
Rady Społecznej
SPZZOZ w Zwoleniu
Waldemar Urbański